
 
 

МАРЫ ЭЛ РЕСПУБЛИКӸШТӸШӸ 

КИЛЕМАР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

КИЛЕМАР ХАЛА ШОТАН  

ПОСЕЛЕНИЖӸН 

АДМИНИСТРАЦИЖӸ 

 

ПУНЧАЛ 
 

 

КИЛЕМАРСКАЯ 

 ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

КИЛЕМАРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  14 июня 2024 года № 62 
 

 

 

О внесении изменений в постановление Килемарской городской 

администрации от 08 апреля 2022 года № 69 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование 

такого адреса» 
 

 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 19 ноября 2014 года №1221 «Об утверждении Правил 

присвоения, изменения и аннулирования адресов», Уставом городского 

поселения Килемары Килемарского муниципального района Республики 

Марий Эл, Килемарская городская администрация п о с т а н о в л я е т: 

Внести следующие изменения в постановление Килемарской 

городской администрации от 08 апреля 2022 года № 69 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, 

изменение и аннулирование такого адреса» (в ред. от 21.09.2022 года 

№130): 

1.1. Первый абзац пункта 2.5.2. изложить в новой редакции:  

«2.5.2 Аннулирование адресов объектов адресации осуществляется 

уполномоченными органами на основании информации 

уполномоченного Правительством Российской Федерации федерального 

органа исполнительной власти (его территориальных органов), 

осуществляющего государственный кадастровый учет недвижимого 

имущества, государственную регистрацию прав на недвижимое 

имущество, ведение Единого государственного реестра недвижимости, о 

снятии с государственного кадастрового учета недвижимого имущества 



объекта недвижимости или исключении из Единого государственного 

реестра недвижимости сведений об объекте недвижимости, указанных в 

части 7 статьи 72 Федерального закона «О государственной регистрации 

недвижимости», представляемой в установленном Правительством 

Российской Федерации порядке межведомственного информационного 

взаимодействия при ведении государственного адресного реестра. 

1.2. Пункт 2.7.1 изложить в новой редакции:  

«2.7.1. Срок,   отведенный   Уполномоченному   органу   для   

принятия   решения  о присвоении объекту адресации  адреса  или  

аннулировании  его  адреса,  решения об отказе в  присвоении  объекту  

адресации  адреса  или  аннулировании  его  адреса, а   также   внесения   

соответствующих    сведений    об   адресе   объекта    адресации в 

государственный адресный реестр установлен пунктом 37 и 3.7.1 Правил 

и не должен превышать  10 рабочих дней со дня поступления заявления 

о предоставлении Услуги». 

 

 

 

      

 


